Чаваш Республикинчи
Шупашкар хула
администрацийен
веренту управленийе
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Управление образования

администрации

города Чебоксары

	ПРИКАЗ

 № 454 от 07.09.2020

О проведении всероссийских проверочных работ
в городе Чебоксары в 2020 году
В целях организации и проведения всероссийских проверочных работ              в 2020 году, в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019 года №1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций форме всероссийских проверочных работ в 2020 году» и приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 17 января 2020 года № 78           «О проведении всероссийских проверочных работ в Чувашской Республике в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в общеобразовательных организациях города Чебоксары по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего образования, в установленные сроки (приложение).
2. Установить, что обучающиеся 5, 6, 7, 8 классов школ города Чебоксары в ВПР участвуют в штатном режиме по предметам, указанным в приложении.
3. Рекомендовать принять участие обучающимся 9 классов в ВПР в режиме апробации по предметам, указанным в приложении.

4. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР Муськину И.И., методиста АУ «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары.

5. И. о. руководителя АУ «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары (Е.А. Мулюковой):

- обеспечить своевременное доведение до общеобразовательных организаций приказов и инструктивных писем Министерства просвещения России, Рособрнадзора, Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики по вопросам организации и проведения ВПР;

- обеспечить информирование руководителей общеобразовательных организаций, родителей (законных представителей), общественности об организации и проведении ВПР в городе Чебоксары;

- осуществлять контроль за организацией и проведением ВПР в общеобразовательных организациях города Чебоксары в соответствии с порядком и графиком проведения ВПР;

- организовать работу по привлечению независимых наблюдателей в целях повышения объективности проведения ВПР.
6. Руководителям общеобразовательных организаций:
- назначить школьных координаторов – специалистов, ответственных за организацию и проведение ВПР в общеобразовательной организации;

- назначить организаторов в аудитории, технических специалистов и экспертов для проверки работ;

- обеспечить информационно-разъяснительную работу с участниками ВПР, родителями (законными представителями) и иными заинтересованными лицами по проведению ВПР;
- обеспечить соблюдение порядка и графика проведения ВПР в общеобразовательной организации;

- обеспечить проведение инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых к проведению ВПР;

- организовать проверку работ участников ВПР;

- своевременно информировать участников ВПР и родителей (законных представителей) с результатами ВПР;

- организовать детальный анализ полученных результатов, в том числе анализ соответствия результатов ВПР и текущей успеваемости обучающихся, который представляется муниципальному координатору.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и. о. руководителя АУ «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары Е.А. Мулюкову.

Начальника
управления

                                 Д.А. Захаров
Приложение

График проведения всероссийских проверочных работ в 2020 году
	Период проведения
	Класс*
	Учебный предмет
	Примечание

	С 14 сентября по 12 октября
	5
	Русский язык
	В штатном режиме

	Математика

	Окружающий мир

	6
	Русский язык

	Математика

	История

	Биология

	7
	Русский язык

	Математика

	История

	Биология

	География

	Обществознание

	8
	Русский язык

	Математика

	История

	Биология

	География

	Обществознание

	Физика

	Английский язык

	Немецкий язык

	Французский язык

	9
	Русский язык
	В режиме апробации

	Математика

	История

	Биология

	География

	Обществознание

	Физика

	Химия

*по программе предыдущего года обучения